Seguindo o ponto 4.3. do Edital de Monitoria 2020/2 (vagas remanescentes), e não havendo
recursos interpostos, a Coordenação Local de Monitoria vem por este meio, fazer público o
resultado final. Seguindo também o ponto 6.1. do referido edital, hoje dia 31 de março de
2021 a Coordenação Local de Monitoria/Faculdade de Artes Visuais, via SIGAA,
convocará os estudantes selecionados no processo seletivo para o início das atividades de
monitoria.

Atenciosamente,
Coordenação local de Monitoria

Bráulio Romeiro, professore-orientador – INFORMÁTICA NA ARQUITETURA E URBANISMO I:
1 vaga voluntária. Componentes curriculares aptos: Informática na Arquitetura e Urbanismo I
(FAV0314)

1. 201807271 - ANNA JÚLIA RODRIGUES DE ANDRADE, Nota, 7.2

Glayson Arcanjo de Sampaio, professor-orientador:
GALERIA DA FAV: 1 vaga remunerada e 3 vagas voluntárias. Componentes curriculares aptos:
Desenho e Estudos do Corpo (FAV0119); Laboratório de Produção Artística 2 (FAV0701);
Laboratório de Produção Artística 4 (FAV0691); Circuitos da Arte (FAV0084); Design Editorial
(FAV0163); Forma Espaço e Ordem (CSA0208); Desenho de observação (FAV0772).

1. 202000171 - GIOVANNA PEIXOTO E CUNHA, Nota 9.7, (BOLSISTA)
2. 201801320 - KARITA PAUL DE MELO PEDRA, Nota 9.4, (VOLUNTÁRIA)
3. 201507356 - SUZANE OLIVEIRA DE ANDRADE, Nota 8.4, (VOLUNTÁRIA)
4. 201702336 - ANA MARANHÃO IZACC, Nota 8.0, (VOLUNTÁRIA)

Leda Maria de Barros Guimarães, professora-orientadora – CULTURA POPULAR E ARTE: 1 vaga
voluntária. Componentes curriculares aptos: Cultura popular e arte (FAV0668).

1. 201609717 - WANESSA RIBEIRO DOS SANTOS, Nota 10.0

Marcelina Gorni, professora-orientadora – ARQUITETURA E URBANISMO: 1 vaga voluntária.
Componentes curriculares aptos: História da arquitetura I (FAV0253); História da Arte e Estética
I (FAV0265).

1. 201807268 - ANA BEATRIZ FERREIRA STRINGHINI, 10.0
2. 201903962 - ANA KATHERINE PEREIRA CAIXETA, 9.0
3. 201800062 - JOÃO PAULO DE OLIVEIRA COUTINHO ALBUQUERQUE, 9.0

Rubens Pilegi da Silva Sá, professor-orientador – ATELIÊ TRIDIMENSIONAL: 1 vaga
remunerada. Componentes curriculares aptos: Desenho e Estudos do Corpo (FAV0119);
Poéticas Visuais Contemporâneas (FAV0470), (FAV0471) e (FAV0760).

1. 201904009 - GABRIELE MARCELINO, Nota 8.5
2. 201801279 - ANDRÉ ROVO DE SOUZA DIAS, Nota 8.0
3. 201513975 - DIULIA SUMAIA VIEIRA DA SILVA, Nota 7.5

4. 201801289 - ISADHORA INÁCIO DE SOUSA NEVES, Nota 7.5